
 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai 
välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhaiten, kun se 
liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 
vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset 
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten 
osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. 
Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1  Kasvava Kuopio  

− Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö 

− Vetovoimainen innovaatio- ja 
oppimisympäristö sekä laadukas 
koulutusketju 

− Rohkea kaupunkikehitys, 
elinvoimainen kaupunkikeskusta ja 
monimuotoinen kaupunkikulttuuri 

− Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

+ Kaavamuutos edistää matkailua ja Tahkon 
alueen kilpailukykyä. 
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Hyvinvoiva Kuopio  

− Aktiivisuuteen innostava arki 

− Varhainen tuki 

− Työllistyminen ja toimeentulo  

− Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 

o Ei merkittäviä vaikutuksia kuntalaisten 
elämänlaatuun.  
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Resurssiviisas Kuopio  

− Viisas liikkuminen 

− Energiatehokkuus ja uusiutuva energia 

− Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 

+ Kaavamuutoksella vahvistetaan Kuopion 
asemaa luonto- ja vesimatkailukaupunkina 
ja edistetään puurakentamista sekä 
aurinkoenergian hyödyntämistä. Alueen 
kehitys on tiivistyvän palveluverkon 
kannalta resurssiviisasta. Muutos voi lisätä 
alueen joukkoliikennepotentiaalia, mutta 
toistaiseksi Tahkon matkailualueelle 
saavutaan pääasiassa henkilöautolla, joten 
muutos voi myös lisätä henkilöautoilua. 
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Uudistuva Kuopio  

− Sujuva ja uudistuva toiminta 

− Kestävä talous 

− Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja 
uudistuva johtaminen 

+ Kaavatyö mahdollistaa matkailupalvelujen 
kehittämisen Tahkolla.   

 Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, 
kumppanuus, kansainvälisyys 

0 Tahkon matkailualueen kehittäminen voi 
lisätä alueen vetovoimaa myös 
kansainvälisesti. 

https://www.kuopio.fi/fi/strategia


 

 
 

 

 

Johtopäätös ja perustelut: 
Asemakaava on kaupungin strategian mukainen, koska se kehittää Tahkon matkailualuetta ja edistää 
alueen kilpailukykyä huomioiden resurssiviisausohjelman tavoitteet. 
 
 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi 
sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja 
työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. 

sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, 
kulttuuri ja liikunta jne.) 

o Kaavamuutos mahdollistaa alueen 
majoituskapasiteetin kasvattamisen. Ei 
vaikutuksia kunnallisiin palveluihin. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi 
ihmissuhteisiin, syrjintään, 
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, 
kulttuuriseen tai hengelliseen 
osallistumiseen) 

0 Ei vaikutuksia sosiaaliseen 
elinympäristöön. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan, 
virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen) 

0 Ei vaikutuksia elintapoihin.   

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen, 
sosiaalinen) 

0 Ei vaikutuksia terveyteen. 

5 Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin 
ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne. ) 

+ Osallistaminen ja tiedottaminen on osa 
kaavaprosessia. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

+ Palvelujen kehittäminen ja yritystoiminnan 
mahdollistaminen luo ja ylläpitää 
työpaikkoja. 

Johtopäätös ja perustelut 
Asemakaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia eri ihmisryhmiin. 
 
 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja 
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen 
muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, 
ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

+ Kaavamuutos tiivistää aluetta ja 
uudistaa rakennuskantaa. Kaavan myötä 
läpiajoliikenne Tahkovuorentiellä 
katkaistaan, mikä rauhoittaa aluetta, 
vaikka autoilu lisääntyisi. Kevyen 
liikenteen reittien kehittäminen tukee 
jalankulkua ja pyöräilyä. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon 
monimuotoisuuteen 

- Kaavamuutoksen mukainen tehokas 
rakentaminen vähentää puustoa 
alueella, mutta kaavassa on edellytetty 
säilyttämään liito-oravan liikkumisen 



 

 
 

turvaava kulkuyhteys.  Tiivis 
rakentaminen vähentää maaperän 
tuottamia ekosysteemipalveluita ja lisää 
hulevesien muodostumista. Rantareitin 
rakentaminen edellyttää rannan ja 
vesialueen muokkaamista. Lisäksi 
vesihuollon johtomuutokset edellyttävät 
maaston täyttöjä.   
Autokatoksiin, tai -talleihin edellytetään 
viherkatot, millä on tavoitteena edistää 
hulevesien hallintaa ja luonnon 
monimuotoisuutta. 

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt) 

+ Kaava on ilmastopoliittisen ohjelman 
mukainen, koska se tiivistää ja eheyttää 
kaupunkirakennetta ja hyödyntää 
olemassa olevaa infrastruktuuria. 
Muutos vähentää puustoa alueella ja 
sitä myötä hiilensidontaa. Kaavan 
edellyttämä puurakentaminen toimii 
hiilinieluna elinkaarensa ajan. 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään 
ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen 

- Olevien rakennusten korvaaminen 
uudisrakennuksilla lisää aina 
luonnonvarojen kulutusta. Tahkon 
matkailualueen kehittäminen on 
kuitenkin kaupungin tavoitteiden 
mukaista. Puurakentaminen on 
materiaalina kestävämpi ratkaisu. 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön 

+ Kaavamuutos koskee rakennettua 
ympäristöä, joka on pienimittakaavaista 
ja vehreää. Alue rakentuu kaavan myötä 
tiiviimmäksi ja puustoa vähenee. Alue 
on paikallisesti arvokasta vapaa-ajan 
ympäristöä, jonka käyttötarkoitus säilyy 
kaavan myötä samana.  

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-
rakenteeseen 

+ Asemakaavan mukainen rakentaminen 
tiivistää kaupunkirakennetta ja uudistaa 
alueen rakennuskantaa. Rakentaminen 
vaikuttaa alueen taajamakuvaan ja 
uudisrakentamisella on tavoitteena 
nostaa alueen rakennetun ympäristön 
laatua matkailun vaatimuksia 
palvelevaksi. 
 

Johtopäätös ja perustelut 
Alueen tehokkaampi kaavoittaminen aiheuttaa muutoksia ympäristöön, joka pääasiassa on ihmisen 
vaikutuksen alaista rakennettua ympäristöä. Kaavan tavoitteet ovat kaupunkistrategian ja 
ilmastopoliittisen ohjelman mukaisia.  
 



 

 

 

 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, 

osallistuminen) 
0 Ei vaikutuksia kunnan henkilöstöön. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, 
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

+ Asemakaavan ja kaavamuutoksen 
seurauksena syntyy kunnallistekniikan 
rakentamisesta aiheutuvia 
investointikustannuksia. Maanomistajan 
kanssa laaditaan maankäyttösopimus, 
jossa määritellään kaavasta aiheutuvat 
maankäyttömaksut. 

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 
 

o Ei vaikutuksia kunnan henkilöstöön. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kunnallistekniikan muutoksista aiheutuu investointikustannuksia. Kaupunki saa tuloja asemakaavasta 
perittävistä maankäyttömaksuista.  
 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja  
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  + Kaavamuutoksella mahdollistetaan 

ajanmukaisten majoituspalveluiden 
kehittäminen, mikä lisää Tahkon 
vetovoimaa ja kilpailukykyä. 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

+ Tahkon kehittäminen lisää mahdollisesti 
kiinnostusta aluetta kohtaan laajemmin. 

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Matkailupalveluiden kehittäminen luo 
tai ylläpitää työpaikkoja. 

4 Yritysten kehittämiseen + Asemakaavamuutos edistää alueen 
yritysten toimintaa.  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0 Ei vaikutuksia työvoimaan. 

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0 Suurempi majoituskapasiteetti voi 
vaatia enemmän huoltoliikennettä. 

7 Yritysten asiakasvirtaan + Majoitusrakentaminen tukee Tahkon 
matkailualueen kehitystä. 

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

+ Asemakaavoitettavan alueen omistava 
yritys osallistuu kaavoituksesta 
aiheutuvien maankäyttömaksujen 
kautta kunnallistekniikan kustannuksiin. 

Johtopäätökset ja perustelut 
Kaavan vaikutukset yritystoimintaan ovat positiiviset yrityksen liiketoiminnan kehittämisen, alueen 
vetovoiman ja asiakasvirtojen näkökulmasta. 
 


